
 

Comune di Taurisano – Ordinanza Num.275 del 03-10-2024 - Atto firmato digitalmente 
 

 
COMUNE DI TAURISANO 

(PROVINCIA DI LECCE) 
 

UFFICIO: SINDACO 
 

 
ORDINANZA n. 275 del 03-10-2024 

 
 

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO A CAUSA 
DELLE AVVERSE CONDIZIONI METEO PREVISTE PER IL GIORNO 
04/10/2024. 

 
 
 
 

IL SINDACO 

Premesso che le previsioni meteo, per il basso Salento, riportano avverse condizioni 
atmosferiche per la giornata del 04.10.2024; 

 Considerato che già nella giornata del 24/09/2024, nonostante l’allerta meteo fosse gialla, si 
verificò una precipitazione di acqua tale da rendere impraticabili molte strade del centro abitato, 
con fiumare ed allagamenti e blocco di autoveicoli; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di disporre la chiusura degli edifici scolastici, di ogni 
ordine e grado, nella giornata del 04.10.2024 al fine di salvaguardare la pubblica incolumità 
di tutti gli utenti degli stessi ed al fine di evitare condizioni di disagio in ordine alla 
partecipazione alle attività scolastiche con particolare riferimento agli spostamenti da e verso 
gli istituti; 

Richiamati gli artt.50 e 54 del Testo Unico degli enti Locali, (D. Lgs. n. 267/2000) che 
attribuiscono al Sindaco il potere di emettere ordinanze contingibili ed urgenti a tutela della 
salute pubblica e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento 
finalizzato a garantire e tutelare l'incolumità; 

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. N.267-2000; Vista 

la legge 07/08/1990 n. 241 e s. m. e i.; Tutto quanto 



 

Comune di Taurisano – Ordinanza Num.275 del 03-10-2024 - Atto firmato digitalmente 
 

premesso, visto e considerato 

O R D I N A 

per la sola giornata del 04.10.2024 la chiusura delle scuole, di ogni ordine e grado, presenti 
sul territorio comunale al fine di salvaguardare la pubblica incolumità di tutti gli utenti 
degli stessi ed al fine di evitare condizioni di disagio in ordine alla partecipazione alle 
attività scolastiche con particolare riferimento agli spostamenti da e verso gli istituti. 
 
La presente Ordinanza verrà notificata al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Polo 
1 che provvederà alla necessaria informazione dei genitori dei bambini, degli alunni e degli 
studenti, nelle forme e nei modi utilizzati di consuetudine, ed istituzionali. 

La presente Ordinanza verrà pubblicata all'Albo pretorio on-line e sulla homepage del 
sito istituzionale. 

E' fatto obbligo a tutti i pubblici ufficiali preposti alla vigilanza ed alla sicurezza pubblica di 
fare osservare la presente Ordinanza. 

Contro il presente provvedimento e possibile ricorrere entro 30 giorni al Prefetto della Provincia 
di Lecce, entro 60 giorni al T.A.R. della Puglia, sez. di Lecce, entro 120 giorni al Capo dello 
Stato. 

Taurisano, 03/04/2024 

 
                                                                                          Il Sindaco 
                                                                                        Luigi Guidano 

 
 
 
 
 



 

Comune di Taurisano – Ordinanza Num.275 del 03-10-2024 - Atto firmato digitalmente 
 

 
 
 


		2024-10-03T16:48:39+0000
	IT
	Luigi Guidano




